
 

 

Naše zn.:  Vaše zn.:  Datum: 9. 1. 2022 Kontakt: cak@agmpartners.cz 

 

 
 
1 

 
 

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ | ADVOKÁTSKA KANCELÁRIA | LAW OFFICE | e-mail: office@agmpartners.sk | adresa dátovej schránky: 76cfcki| 

www.agmpartners.sk 

Česká republika, Anenská 26, 602 00 Brno | Slovenská republika, Hlavné nám. 3, 811 01 Bratislava – Staré Mesto 

 

Všem uchazečům 

prostřednictvím elektronického 

nástroje EZAK  

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

„Rekonstrukce a přístavba zimního stadionu v Opavě – opakovaná“ 

systémové číslo:   P22V00000053 

druh a režim zakázky:   nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
druh zadávacího postupu:  otevřené řízení 

oznámení o zahájení zadávacího řízení ze dne 2. 12. 2022 zveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 5. 12. 2022, evidenční číslo zakázky: Z2022-049581, 
a v Úředním věstníku Evropské unie (TED), evidenční číslo: 2022/S 236-680360 

(dále jen „zakázka“) 

 

ZADAVATEL: 

 

Statutární město Opava 

se sídlem Horní náměstí 382/69, 746 01 opava 
IČO: 00300535 
 

zastoupen na základě pověření smluvním zástupcem dle § 43 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), 
Advokátní kanceláří AGM partners s.r.o., se sídlem Anenská 58/26, 602 00 Brno, 
IČO: 09381287  

(dále jen „zadavatel“) 

 

VĚC:  Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 4. 1. 2023 

 

Zadavatel obdržel dne 4. 1. 2023 elektronickými prostředky ze strany zájemce žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace (dále jen „Žádost o vysvětlení“; přesné znění Žádosti o vysvětlení je součástí tohoto vysvětlení). 

Na základě Žádosti o vysvětlení poskytuje zadavatel v souladu s § 98 ZZVZ následující vysvětlení a související doplnění 

zadávací dokumentace zakázky: 

mailto:cak@agmpartners.sk


 
 
 

 
 
2 

 
 

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ | ADVOKÁTSKA KANCELÁRIA | LAW OFFICE | e-mail: office@agmpartners.sk | adresa dátovej schránky: 3th882t | 

www.agmpartners.sk 

Česká republika, Anenská 26, 602 00 Brno | Slovenská republika, Hlavné nám. 3, 811 01 Bratislava – Staré Mesto 

Dotaz č. 1: 

V souladu se zadávací dokumentací výše uvedené veřejné zakázky, část B, článek 1.6. Technická kvalifikace, bod 1) a) ii, 

jednáme s našimi potenciálními poddodavateli mimo jiné na splnění požadavku na: 

ii. min. 2 zakázky obdobného charakteru, jako je předmět zadávacího řízení – jeho část, tj. realizaci projektové dokumentace min. pro 

stupeň dokumentace pro provedení stavby (DPS) u stavby občanské vybavenosti v objemu projekčních nákladů (náklady dle rozpočtu 

projektanta) min. 175.000.000, - Kč bez DPH za každou zakázku. 

Z celkového počtu min. 2 zakázek obdobného charakteru definovaných výše, musí být dodavatelem doloženy: 

- min. 1 zakázka, u které realizace probíhala metodou design & build ve finančním objemu min. 200.000 Kč bez 

DPH (jedná se o celkovou hodnotu referenční zakázky), tj. za projektovou dokumentaci pro provedení stavby zodpovídal 

zhotovitel stavby a předkládal ji k odsouhlasení investorovi (např. na základě obchodních podmínek FIDIC YELLOW 

BOOK anebo obdobných). 

V případě, že se ze strany zadavatele jedná o chybný požadavek na splnění min. finančního objemu referenční zakázky, 

žádáme zadavatele o opravu zadávací dokumentace a adekvátní prodloužení termínu pro odevzdání nabídek, jelikož 

budeme nuceni oslovit v této věci jiné potenciální poddodavatele. 

Odpověď k dotazu č. 1: 

Ve vztahu k dotazu č. 1 si zadavatel dovoluje uvést následující: 

Zadavatel požaduje od dodavatele doložení minimálně dvou zakázek, přičemž platí, že minimálně u dvou zakázek musí 

dodavatel doložit, že zakázky obsahovali: „realizaci projektové dokumentace minimálně pro stupeň dokumentace 

pro provedení stavby v objemu projekčních nákladů (náklady dle rozpočtu projektanta) min. 175.000.000, - Kč 

bez DPH za každou zakázku.“ Touto formulací Zadavatel žádá dodavatele o doložení, že realizoval projektovou 

dokumentaci, k zakázce, dle které byli celkové stavební práce na zakázce ohodnoceny minimálně na 175.000.000, - Kč 

bez DPH za každou zakázku. 

Zadavatel od dodavatele rovněž požaduje, aby v případě minimálně jedné ze zakázek splňujících výše uvedený požadavek 

na celkovou hodnotu stavebních prací dle dodavatelem realizované projektové dokumentace, dodavatel doložil i, že daná 

zakázka byla realizována metodou design & build a rovněž, že za projekční služby na realizaci této projektové 

dokumentace pro realizaci stavebních práci formou design & build  bylo uhrazena odměna minimálně ve výši 200.000, - 

Kč bez DPH.  

Pro vyloučení jakýchkoli pochybnosti uvádí Zadavatel následující přehledovou tabulku, která systematicky ukazuje 

minimální požadavky pro splnění části B článku 1.6. čísl. 1 písm. a) bod ii Zadávací dokumentace: 



 
 
 

 
 
3 

 
 

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ | ADVOKÁTSKA KANCELÁRIA | LAW OFFICE | e-mail: office@agmpartners.sk | adresa dátovej schránky: 3th882t | 

www.agmpartners.sk 

Česká republika, Anenská 26, 602 00 Brno | Slovenská republika, Hlavné nám. 3, 811 01 Bratislava – Staré Mesto 

 

Zakázka č. 1 Zakázka č. 2 

Minimální požadavky dle zadávací dokumentace: 

− Realizace projektové dokumentace minimálně pro 

stupeň dokumentace pro provedení stavby, dle které 

byly celkové stavební práce ohodnoceny minimálně na 

175.000.000, - Kč bez DPH 

Minimální požadavky dle zadávací dokumentace: 

− Realizace projektové dokumentace minimálně pro 

stupeň dokumentace pro provedení stavby, dle které 

byly celkové stavební práce ohodnoceny minimálně na 

175.000.000, - Kč bez DPH, přičemž: 

a) realizace samotné projektové dokumentace 

byla ohodnocena na minimálně 200.000, - Kč 

bez DPH a 

b) Zakázka probíhala metodou design & build 

 

Vzhledem k tomu, že poskytnutím vysvětlení k Žádosti o vysvětlení není zadávací dokumentace měněna ani doplňována, 
zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

 

Advokátní kancelář AGM partners s.r.o. 
Mgr. Andrej Gundel, advokát a jednatel 

na základě pověření zadavatele 

 


